
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 역사박물관

부서: 역사박물관
정책: 역사박물관 운영
단위: 시설 및 운영관리 (단위:천원)

역사박물관 11,688,580 11,096,461 592,119

국 2,198,250 2,198,250 0

기 11,500 11,500 0

도 1,609,534 1,438,534 171,000

시 7,849,296 7,428,177 421,119

추 20,000 20,000 0

역사박물관 운영 1,499,345 1,485,385 13,960

도 33,000 33,000 0

시 1,466,345 1,452,385 13,960

시설 및 운영관리 378,275 367,915 10,360

역사박물관 시설관리 360,591 350,231 10,360

201 일반운영비 283,091 272,731 10,360

02 공공운영비 275,771 265,411 10,360

○공공요금 및 제세 44,420 39,220 5,200

▷전기요금 37,600 32,400 5,200

○연료비 24,727 19,567 5,160

▷난방기 온수보일러
5,916 4,676 1,240

▷난방기 냉온수기(150RT)
13,943 11,053 2,890

▷냉방기 냉온수기(150RT)
4,868 3,838 1,030

반곡역사관 운영 130,560 126,960 3,600

반곡역사관 운영 130,560 126,960 3,600

401 시설비및부대비 13,600 10,000 3,600

01 시설비 13,600 10,000 3,600

○반곡역사관 유지보수
13,600 10,000 3,600

전통문화 보존 및 전승 10,032,784 9,509,884 522,900

국 2,198,250 2,198,250 0

기 11,500 11,500 0

도 1,576,534 1,405,534 171,000

시 6,226,500 5,874,600 351,900

추 20,000 20,000 0

강원감영 시설유지관리 581,011 407,011 174,000

기 8,400 8,400 0

도 121,080 61,080 60,000

시 451,531 337,531 114,000

문화재 시설유지관리 247,111 223,111 24,000

401 시설비및부대비 30,000 6,000 24,000

01 시설비 30,000 6,000 24,000

○강원감영 관람시설 유지보수
30,000 6,000 24,000

강원감영 포정루 보수 300,000 150,000 150,000

경정 37,600,000원

경정 5,916,000원

경정 13,943,000원

경정 4,868,000원

경정 13,600,000원

경정 30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 역사박물관
정책: 전통문화 보존 및 전승
단위: 강원감영 시설유지관리 (단위:천원)

도 120,000 60,000 60,000

시 180,000 90,000 90,000

401 시설비및부대비 300,000 150,000 150,000

도 120,000 60,000 60,000

시 180,000 90,000 90,000

01 시설비 300,000 150,000 150,000

○강원감영 포정루 지붕 및 계단 해체보수
300,000 150,000 150,000

도 120,000 60,000 60,000

시 180,000 90,000 90,000

문화재 보존관리 9,199,973 8,851,073 348,900

국 2,198,250 2,198,250 0

기 3,100 3,100 0

도 1,428,454 1,317,454 111,000

시 5,550,169 5,312,269 237,900

추 20,000 20,000 0

주산리 유적 정비 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

○주산리 유적(적석묘) 정비
70,000 0 70,000

남한강 유적지 전시관 운영 490,556 489,156 1,400

405 자산취득비 12,560 11,160 1,400

01 자산및물품취득비 12,560 11,160 1,400

○냉장고 1,400 0 1,400

도지정문화재(원주향교) 보수정비 407,500 250,000 157,500

도 163,000 100,000 63,000

시 244,500 150,000 94,500

402 민간자본이전 407,500 250,000 157,500

도 163,000 100,000 63,000

시 244,500 150,000 94,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 407,500 250,000 157,500

○원주향교 보수(사전사용)
407,500 250,000 157,500

도 163,000 100,000 63,000

시 244,500 150,000 94,500

전통사찰(국형사) 보수정비 120,000 0 120,000

도 48,000 0 48,000

시 72,000 0 72,000

402 민간자본이전 120,000 0 120,000

도 48,000 0 48,000

시 72,000 0 72,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 120,000 0 120,000

경정 300,000,000원

70,000,000원*1식

700,000원*2대

경정 407,500,000원
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부서: 역사박물관
정책: 전통문화 보존 및 전승
단위: 문화재 보존관리 (단위:천원)

○국형사 보수정비(사전사용)
120,000 0 120,000

도 48,000 0 48,000

시 72,000 0 72,000

재무활동(역사박물관) 70,368 15,109 55,259

보전지출(역사박물관) 70,368 15,109 55,259

보조금 반환(역사박물관) 70,368 15,109 55,259

802 반환금기타 70,368 15,109 55,259

01 국고보조금반환금 8,813 0 8,813

○국고보조금 사용잔액 6,818 0 6,818

▷2022년 문화재 방재시설 유지관리
598 0 598

▷2022년 원주매지농악 전수관 문화예술교육
사 배치 5,743 0 5,743

▷2022년 자연유산 민속행사 지원
26 0 26

▷2022년 향교서원 문화재 활용
378 0 378

▷2022년 지역무형유산 보호지원
73 0 73

○국고보조금 이자반납금 1,995 0 1,995

▷2022년 문화재 방재시설 유지관리
7 0 7

▷2022년 원주매지농악 전수관 문화예술교육
사 배치 46 0 46

▷2022년 자연유산 민속행사 지원
22 0 22

▷2022년 생생문화재 591 0 591

▷2022년 향교서원 문화재 활용
583 0 583

▷2022년 전통산사 문화재 활용
56 0 56

▷2022년 지역무형유산 보호지원
690 0 690

02 시ㆍ도비보조금반환금 61,555 15,109 46,446

○시·도비보조금 사용잔액 24,030 0 24,030

▷2022년 등록 사립박물관 문화관광 자원화
지원 1 0 1

▷2022년 문화재 방재시설 유지관리 지원
77 0 77

▷2022년 강원감영 대표프로그램 운영
125 0 125

▷2022년 법천사지 유물전시관 건립
514 0 514

▷2022년 법천사지지광국사탑 환수기념 행사
3,301 0 3,301

120,000,000원*1식

597,380원*1식

5,742,200원*1식

25,460원*1식

377,620원*1식

72,500원*1식

6,390원*1식

45,150원*1식

21,090원*1식

590,940원*1식

582,180원*1식

55,410원*1식

689,090원*1식

240원*1식

76,810원*1식

125,000원*1식

513,350원*1식

3,300,500원*1식
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부서: 역사박물관
정책: 재무활동(역사박물관)
단위: 보전지출(역사박물관) (단위:천원)

▷2022년 원주매지농악 전수관 문화예술교육
사 배치 2,584 0 2,584

▷2022년 도지정문화재 정밀실측조사
4,638 0 4,638

▷2022년 자연유산 민속행사 지원
4 0 4

▷2022년 원주 강원감영 야행
583 0 583

▷2022년 향교서원 문화재 활용
170 0 170

▷2022년 도지정문화재 보수정비
12,033 0 12,033

○시·도비보조금 이자반납금 22,416 0 22,416

▷2022년 등록 사립박물관 문화관광 자원화
지원 12 0 12

▷2022년 문화재 방재시설 유지관리
3 0 3

▷2022년 강원감영 대표프로그램 운영
3 0 3

▷2022년 법천사지 유물전시관 건립
20,020 0 20,020

▷2022년 법천사지지광국사탑 환수기념 행사
73 0 73

▷2022년 원주매지농악 전수교육관 활성화
지원 4 0 4

▷2022년 원주매지농악 전수관 문화예술교육
사 배치 21 0 21

▷2022년 도지정문화재 정밀실측조사
80 0 80

▷2022년 자연유산 민속행사 지원
3 0 3

▷2022년 생생문화재 사업
267 0 267

▷2022년 원주 강원감영 야행
16 0 16

▷2022년 향교서원 문화재 활용
262 0 262

▷2022년 전통산사 문화재 활용
25 0 25

▷2022년 도지정문화재 보수정비
1,627 0 1,627

2,583,990원*1식

4,637,200원*1식

3,280원*1식

582,010원*1식

169,930원*1식

12,032,500원*1식

11,150원*1식

2,300원*1식

2,560원*1식

20,019,990원*1식

72,240원*1식

3,010원*1식

20,310원*1식

79,540원*1식

2,710원*1식

266,700원*1식

15,700원*1식

261,980원*1식

24,980원*1식

1,626,880원*1식


